Договор о задатке

	г. Елабуга
	“
	___
	”
	_____________
	20
	20
	г.

________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заявитель», действующий на основании ________________________________________________________,    с одной стороны,
Исмагилова Ришат Назипович, действующий на основании паспорта, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с другой стороны,

Денисенко Дмитрий Сергеевич,  действующий на основании паспорта,  именуемое в дальнейшем «Хранитель задатка» с третьей стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по реализации имущества Денисенко Д.С. проведение которых назначено на “17” февраля 2020 г. 18 час. 00 мин. на электронной торговой площадке  «Новые Информационные Сервисы» (ЗАО «НИС»)  вносит в качестве задатка по лоту № 3 «Земельный участок, площадью 1 500 м2, кад. №16:18:140401:2322 расположенный по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга», Начальная цена – 472  000 руб.» – денежные средства в размере 47 200,00 (Сорок семь тысяч двести) руб. 00 коп.  (далее – “задаток”), а Хранитель задатка принимает задаток.

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем путем перечисления суммы задатка на счет по следующим реквизитам:

Получатель: Денисенко Дмитрий Сергеевич

счет № 40817810500000289720

АО «Тинькофф Банк»

БИК 044525974, Корр. счет:30101810145250000974

Основание платежа: «Задаток по лоту № 3 по торгам 17.02.2020 года в форме открытого аукциона по договору задатка от __.__.2020  года» (указывается дата подписания договора).

Задаток должен быть внесен  таким образом, чтобы обеспечить его зачисление по вышеуказанным реквизитам в срок до 16 часов 00 минут 15.02.2020 г.

Моментом  исполнения обязательств по уплате задатка считается момент зачисления денежных средств на указанный счет. Несоблюдение указанных условий перечисления задатка в т.ч. – отсутствие средств задатка на счете, влечет признание организатором торгов действий по оплате задатка несовершёнными.

2.2.  Хранитель задатка не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя, указанный в разделе 5 настоящего договора либо на другой указанный им счет по его отдельному письменному распоряжению.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

В случае, если реквизиты Заявителя неизвестны Организатору торгов, то последний обязуется принять меры по уведомлению Хранителя задатка о необходимости возврата суммы внесенного Заявителем задатка в установленные настоящим разделом сроки с даты получения от Заявителя банковских реквизитов для возврата задатка. При поступлении уведомления Организатора торгов о необходимости возврата задатка Заявителю и информации о банковских реквизитах Заявителя Хранитель задатка обязуется вернуть сумму задатка в установленные настоящим договором сроки, исчисляемые с даты получения такой информации.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется уведомить Хранителя задатка о необходимости возврата суммы внесенного Заявителем в течение одного рабочего дня с даты оформления Протокола об определении участников торгов.

Хранитель задатка торгов обязуется вернуть сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения уведомления от Организатора торгов.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Хранитель задатка обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется уведомить Хранителя задатка о необходимости возврата суммы внесенного Заявителем в течение одного рабочего дня с даты поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

Хранитель задатка торгов обязуется вернуть сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения уведомления от Организатора торгов.

3.5. В случае признания торгов не состоявшимися, Хранитель задатка обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Хранитель задатка обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

	-
	уклоняется от подписания Протокола о результатах торгов либо уклоняется от заключения в установленный сообщением о проведении торгов срок Договора купли - продажи;

	-
	уклонится от оплаты продаваемого на торгах имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи.

3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение суда в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Заявитель

	_________________________

ИНН/КПП _______________________________

Платежные реквизиты: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	_______________________/___________________/

	Организатор торгов

	Исмагилов Ришат Назипович

адрес: 423832, РТ, г.Наб.Челны, а/я 115.

e-mail: ismagilov_rishat@bk.ru

	_______________________Исмагилов Р.Н.

	Хранитель задатка

	Денисенко Дмитрий Сергеевич,

Адрес: РТ, г. Елабуга, ул. Дальная, д.1, корп а, д.1, ИНН 164601768902

паспорт серия 9205816303, выданный Елабужским ГРОВД РТ от 23.03.2006г., код подразделения 162-023, счет № 40817810500000289720, АО «Тинькофф Банк», БИК 044525974

Корр. счет:30101810145250000974

	_______________________Денисенко Д.С.